第４回八幡浜市立保育所等再編整備計画検討委員会議事録（要旨）

 日 時  令和５年１月２７日（金）15：00～16：00

 場 所  八幡浜市役所八幡浜庁舎 庁議室

出席者  ・委員  出席 13名  欠席 2名

       ・事務局 8 名  副市長、市民福祉部長、学校教育課長、子育て支援課長

子育て支援課課長補佐 3名、係長 1名

1. 開会

  委員長あいさつ

2. 議事

（１）八幡浜市立保育所等再編整備計画の検討に関する報告書の確認について

  ①検討報告について

  ②再編整備計画（素案）について

〈主な意見〉

 ・周辺保育所において、複合施設としての利用を検討する場合の利用対象について

 ・児童センターの建設・運営に係る子どもたちの関わりについて

 ・今後、保育所等の統廃合を検討する場合の目安について

（２）その他

〈主な意見〉

 ・国政で子育てや子育ちに視点が置かれている現状について

 ・子どもたちや大人が一体的に楽しめる施設の実現について

 ・子育てが楽しくなるような環境づくりについて

 ・子どもが身近な大人を頼りにし、大人も頼りにされることに喜びを感じることができ

るような関係の必要性について

3. 閉会

  副市長あいさつ